Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025022700209

209

Nº 41, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2025

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 035/2025 - Pregão n° 15/2025 - Eletrônico, tendo por objeto a contratação de
show artístico musical, para animação de bailes e eventos dos grupos da terceira idade.
Abertura das propostas: 18 de março de 2025, às 8h20min. O edital se encontra
disponibilizado nos sites: ajuricaba.rs.gov.br e pregaobanrisul.com.br.

Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail: compras@ajuricaba.rs.gov.br;
ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da Prefeitura, durante o horário de expediente.

Ajuricaba-RS, 26 de fevereiro de 2025.
PAULO CLÁUDIO DOLOVITSCH

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2025

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 033/2025 - Pregão n° 14/2025 - Eletrônico, tendo por objeto o registro de preços
para serviço de arbitragem. Abertura das propostas: 17 de março de 2025, às 8h20min. O
edital se encontra disponibilizado nos sites: ajuricaba.rs.gov.br e pregaobanrisul.com.br.

Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail:
compras@ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da
Prefeitura, durante o horário de expediente.

Ajuricaba-RS, 26 de fevereiro de 2025.
PAULO CLÁUDIO DOLOVITSCH

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2025

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 036/2025 - Pregão n° 16/2025 - Eletrônico, tendo por objeto o registro de preços
para o serviço de geometria e balanceamento. Abertura das propostas: 19 de março de
2025, às 8h20min. O edital se encontra disponibilizado nos sites: ajuricaba.rs.gov.br e
pregaobanrisul.com.br.

Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail: compras@ajuricaba.rs.gov.br;
ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da Prefeitura, durante o horário de expediente.

Ajuricaba-RS, 26 de fevereiro de 2025.
PAULO CLÁUDIO DOLOVITSCH

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2025

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE. Propostas: 24/03/2025 às 9h. Abertura: 26/03/2025 às 9h. Edital e
informações: compras@bomprincipio.rs.gov.br ou www.bomprincipio.rs.gov.br.

Bom Princípio, 26 de fevereiro de 2025.
VASCO ALEXANDRE BRANDT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 - SRP

Aquisição de Alimentos e Medicamentos Para Animais.
Objeto: Aquisição de alimentos e medicamentos para os cães que estão no

abrigo Municipal no sítio na Esquina São João, interior do município de Coronel Bicaco/RS.
Realizar-se-á dia 14 de março de 2025 às 08h30min, no portal de compras
https://www.gov.br/compras/pt-br/. A íntegra do edital encontra-se disponível no site
www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco-RS, 26 de fevereiro de 2025.
ARLEU VALADAR MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2/2025

Processo nº 178/2025
Encontra-se aberta a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2025, do tipo menor

preço global, para a prestação de serviços no regime de empreitada por menor preço
global, compreendendo material, mão de obra e equipamentos, para a execução de obra
de pavimentação asfáltica em CBUQ, drenagem pluvial e sinalização vertical e horizontal na
Rua Angelo Girardi - trecho 02, de 0+280m a 0+560m, totalizando uma extensão de 280
metros, localizada no Distrito de Lajeado neste município. Os recursos são decorrentes de
Transferências Especiais da União Emenda nº 067115/2024, parte da Emenda nº
074897/2024 e recursos próprios do orçamento do município. Abertura dos envelopes dia
08/04/2025, às 09h00min. Informações telefone 54-34462830/34462800 e/ou no site
www.cotipora.rs.gov.br.

Em 26 de fevereiro de 2025.
DENER ZANELLA

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Concorrência Eletrônica n.º 01/2025. Processo licitatório nº 10/2025. Objeto: Obras
de reconstrução da cabeceira de ponte em concreto armado e recuperação do aterro da
cabeceira com enrocamento, do tipo MENOR PREÇO, EMPREITADA GLOBAL, que será regida
pela Lei Federal nº 14.133/2021, com alterações posteriores, e da Lei Complementar nº
123/2006, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. Data realização: 19/03/2025.
Horário:08h:30min. LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br . A integra do Edital
encontra-se no endereço: www.engenhovelho.rs.gov.br.

Engenho Velho-RS, 26 de fevereiro de 2025.
PAULO ANDRÉ DAL ALBA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Súmula de Aditivo Contratual. O MUNICÍPIO DE ERECHIM-RS TORNA PÚBLICO QUE CELEBROU
O SEGUINTE TERMO ADITIVO: PROCESSO N.º 20753/2024; PREGÃO ELETRÔNICO N.º 171/2024
- LEI FEDERAL N.º 14.133/21; Aditivo Contratual n.º 130/2025: Procede à execução a maior,
com acréscimo de quantidades do CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 472/2024. Contratada:
VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CNPJ: 10.894.828/0003-56. Objeto: aquisição de
Computadores e Notebook, através de Diversas Secretarias Municipais, com Recursos Transf
Fundo a Fundo Recursos SUS - Governo Estadual e não Vinculados de Impostos, a fim de
atender às Emendas Federais n.º: 1166932000124001 e 11966932000124003; Valor do
acréscimo: R$ 8.392,00 (oito mil trezentos e noventa e dois reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Nº 1/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DOS ESPAÇOS ESPORTIVOS - NA PRAÇA ROTARY
E NA PRAÇA BELA VISTA. Abertura das propostas dia 07/03/2025 às 9Hn, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações de 2ª à 6ª, das 8h às 12h das 13h às
17h, no Setor de Compras e Licitações, pelo telefone n° 0xx51 3487-1020 e pelo e-mail
pregao01@glorinha.rs.gov.br.

Glorinha, 18 de fevereiro de 2025.
CARLOS LEONARDO VARGAS CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVEIRAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Ata de Registro de Preços nº 001/2025. Processo Licitatório: Pregão Eletrônico 002/2025.
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e futura, parcelada, de gêneros
alimentícios para alimentação escolar, para oficinas desenvolvidas pelo Centro de Referência
de Assistência Social - CRAS, e para demais finalidades. Fornecedor: Rudimar Lazzaretti.
Valor: R$ 654.849,40. Vigência: 13/02/2025 a 13/02/2026. Assinatura: 13/02/2025

Ata de Registro de Preços nº 002/2025. Processo Licitatório: Pregão Eletrônico 002/2025.
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e futura, parcelada, de gêneros
alimentícios para alimentação escolar, para oficinas desenvolvidas pelo Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS, e para demais finalidades. Fornecedor: Kania
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. Valor: R$ 1.357,00. Vigência: 13/02/2025 a
13/02/2026. Assinatura: 13/02/2025.

Contrato 004/2025. Processo Licitatório: Chamada Pública PNAE 001/2025. Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar na
rede pública municipal de ensino. Contratado: Juarez Wojahn. Valor: R$ 18.269,60.
Vigência: 24/02/2025 a 24/02/2026. Assinatura: 24/02/2025.

Contrato 005/2025. Processo Licitatório: Chamada Pública PNAE 001/2025. Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar na
rede pública municipal de ensino. Contratada: Graziele da Costa. Valor: R$ 16.632,60.
Vigência: 24/02/2025 a 24/02/2026. Assinatura: 24/02/2025.

Contrato 006/2025. Processo Licitatório: Chamada Pública PNAE 001/2025. Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar na
rede pública municipal de ensino. Contratada: Juselaine Roseli Regert. Valor: R$ 28.564,80.
Vigência: 24/02/2025 a 24/02/2026. Assinatura: 24/02/2025.

Contrato 007/2025. Processo Licitatório: Chamada Pública PNAE 001/2025. Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar na
rede pública municipal de ensino. Contratado: Alcides Telmo Muller. Valor: R$ 2.768,70.
Vigência: 24/02/2025 a 24/02/2026. Assinatura: 24/02/2025.

Contrato 008/2025. Processo Licitatório: Chamada Pública PNAE 001/2025. Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar na
rede pública municipal de ensino. Contratado: Ildo Marino Leopold. Valor: R$ 13.122,00.
Vigência: 24/02/2025 a 24/02/2026. Assinatura: 24/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2025

OBJETO: Registro de Preços para serviços de borracharia. Abertura das Propostas: 14/03/25
às 09:00. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 26 de fevereiro de 2025.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo Nº 09/2025 a contratação de empresa que forneça
materiais e mão de obra para reconstrução de bueiro celular com aduelas de concreto
armado na Av. General Osório - Arroio Lavador, SN, Ivorá - RS no valor de R$ 567.894,54
(quinhentos e sessenta e sete mil oitocentos e noventa e quatro reais com cinquenta e
quatro centavos), com vigência de 120 dias, fundamentado no art. 28 inc II da Lei
14.133/2021, tendo como contratada a empresa L SOUZA LEAES ENGENHARIA LTDA incrita
no CNPJ/MF Nº 35.132.037/0001-58. Maiores informações pelo telefone (55) 3267-1100.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOLFO COLLOR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Edital nº 0014/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
construção de uma nova unidade básica de saúde porte 1 para o Municipio de Lindolfo
Collor. Abertura: 02/04/2025, às 9h.

Edital e seus anexos www.lindolfocollor.rs.gov.br/editais ou www.pregaobanrisul.com.br

Lindolfo Collor, 26 de fevereiro de 2025.
GASPAR BEHNE

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-27T02:02:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial